
 

PRESIDÉNTZIA 

PRESIDENZA 

 

 

Ufficio di Gabinetto 

 

 

    presidenza@regione.sardegna.it - PEC presidenza@pec.regione.sardegna.it 

                                           viale Trento 69 - 09123 Cagliari - tel +39 070 6067000    

                                                                                                                    

 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 per la 

fornitura di un buffet per la giornata del 28 novembre 2024 in occasione della 

sottoscrizione dell’Accordo per la Coesione 2021-2027. CIG: B47B6CCA34. 

LA PRESIDENTE  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale n. 1 del 7 gennaio 1977 recante “Norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione Sarda sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 

regionali” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998 n. 31, concernente “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli Uffici della Regione” e s.m.i.; 

VISTO il Verbale dell’Ufficio elettorale centrale regionale presso la Corte d’Appello di Cagliari, con il 

quale in data 20 marzo 2024 è stata proclamata eletta Presidente della Regione la 

sottoscritta Alessandra Todde;  

VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 prot. n. 6489 del 09/04/2024 con il quale è stato nominato 

Capo di Gabinetto della Presidenza della Regione l’ing. Luca Caschili; 

VISTA      la delega conferita con nota prot. n. 7523 del 19/06/2024 al Capo di Gabinetto, Ing. Luca 

Caschili, per la firma dei documenti inerenti la predisposizione degli atti amministrativi, 

nonché dei provvedimenti di impegno e pagamento relativi ai capitoli del Centro di Costo 

dell’Ufficio di Gabinetto;  

VISTE la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

accesso ai documenti amministrativi” e la legge regionale 20 ottobre 2016 n. 24 “Norme sulla 

qualità della regolazione e di semplificazione dei procedimenti amministrativi”, e s.m.i.; 



 

PRESIDÉNTZIA 

PRESIDENZA 

Ufficio di Gabinetto 

 

 

 

                           presidenza@regione.sardegna.it - PEC presidenza@pec.regione.sardegna.it 

                                           viale Trento 69 - 09123 Cagliari - tel +39 070 6067000   

           

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.; 

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 

s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

CONSIDERATO che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 consente l’affidamento diretto dei 

servizi e delle forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, IVA esclusa, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti sono contraddistinti da informalità, nel rispetto dei principi di 

cui al Nuovo Codice dei Contratti; 

VISTO     l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, ai sensi del quale in caso di affidamento diretto la 

decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 

capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

VISTO    l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede espressamente la possibilità di 

derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo 

inferiore ai 5.000 euro; 

CONSIDERATO che è necessario procedere, al fine di garantire adeguata accoglienza e ospitalità, 

all’acquisizione di una fornitura di buffet dolce/salato per l’incontro che si terrà in data 

28/11/2024 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Autonoma della 



 

PRESIDÉNTZIA 

PRESIDENZA 

Ufficio di Gabinetto 

 

 

 

                           presidenza@regione.sardegna.it - PEC presidenza@pec.regione.sardegna.it 

                                           viale Trento 69 - 09123 Cagliari - tel +39 070 6067000   

           

Sardegna per la sottoscrizione dell’Accordo per la Coesione relativo al ciclo di 

programmazione 2021-2027;  

DATO ATTO che per l’acquisto della suddetta fornitura si procede mediante affidamento diretto ed è 

stato individuato quale operatore economico Incentive House Convento San Giuseppe S.r.l. 

C.F./ Partita IVA 02741540922, sede legale Via Bellini 9, 09128, Cagliari, il quale può vantare 

documentata professionalità, specifica competenza e vasta esperienza nell’ambito di attività 

analoghe a quelle oggetto del presente affidamento;  

DATO ATTO che con nota prot. n. 16132 del 26/11/2024 è stato formalmente trasmesso al suddetto 

operatore economico invito a presentare un preventivo di spesa per la fornitura in oggetto;  

CONSIDERATO che in risposta al suddetto invito sono stati acquisiti al prot. n. 16160 del 26/11/2024 e 

prot. n. 16220 del 27/11/2024, il preventivo di euro 1.500,00 (imponile) oltre IVA di legge pari 

ad euro 150,00 (10%) e la documentazione richiesta; 

RITENUTO congruo il suddetto preventivo in rapporto alla qualità e quantità della fornitura che prevede 

una selezione di dolci sardi e pasticceria mignon, croissant salati farciti (tre gusti diversi) con 

alternativa vegetariana, pizzette sfoglia, mini-panini al latte farciti, grissini con prosciutto 

crudo, coccois prenas, frutta, bevande di vario genere, bicchieri di vetro per acqua, 

tovagliato, per un numero stimato di 20 persone;  

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010, e che si è 

proceduto a richiedere il seguente CIG: B47B6CCA34; 

VISTO      il proprio decreto n.1 prot. n. 12233 del 25/09/2024 di determinazione delle modalità di verifica 

delle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà relative ai requisiti di partecipazione e di 

qualificazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 40.000 euro, in conformità a 

quanto previsto dall’art. 52, comma 1, del D.Lgs 36/2023;  

ATTESTATO il suddetto decreto è relativo specificatamente agli affidamenti diretti di importo inferiore a 

40.000 euro inerenti alle spese di rappresentanza di competenza del CdR 00.01.00.00;  



 

PRESIDÉNTZIA 

PRESIDENZA 

Ufficio di Gabinetto 

 

 

 

                           presidenza@regione.sardegna.it - PEC presidenza@pec.regione.sardegna.it 

                                           viale Trento 69 - 09123 Cagliari - tel +39 070 6067000   

           

PRESO ATTO della dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà presentata dall’operatore economico 

circa l’inesistenza delle cause di esclusione di cui all’ art. 94 e ss. del D.Lgs 36/2023; 

VISTO      l’art. 18 del D.Lgs 36/2023, nel quale è stabilito che in caso di affidamenti diretti, il contratto 

può essere concluso mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici; 

RILEVATO che ai sensi dell’art.117 del D.Lgs. 36/2023, non si richiederà la garanzia definitiva stante la 

modesta rilevanza economica dell’affidamento; 

ATTESO che l’affidamento in oggetto trova copertura a valere sul Capitolo SC01.0025 - CdR 

00.01.00.00 di cui alla Missione 1 – programma 1 – titolo 1 della Presidenza della Regione e 

che si provvederà all’impegno del relativo importo con successivo provvedimento 

contestualmente alla stipulazione della lettera contratto; 

RITENUTO di nominare quale responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 3, del D.Lgs. 

36/2023, la dott.ssa Giorgia Rosaria Carta, funzionario dell’Amministrazione regionale;  

CONSIDERATA l'assenza di conflitto d’interessi propria e dei dipendenti che hanno partecipato al 

relativo procedimento (in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7,15 e 19, 

comma 9 del Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della 

Sardegna approvato con DGR n. 43/7 del 29.10.2021); 

Per le motivazioni indicate in premessa 

DECRETA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

ART. 1 Di procedere all’affidamento diretto della fornitura di un buffet dolce/salato all’operatore 

economico Incentive House Convento San Giuseppe S.r.l. C.F./ Partita IVA 02741540922, 

sede legale Via Bellini 9, 09128, Cagliari, per un importo di euro 1.500,00 (imponile), oltre 

IVA di legge pari ad euro 150,00 (10%); 



 

PRESIDÉNTZIA 

PRESIDENZA 

Ufficio di Gabinetto 

 

 

 

                           presidenza@regione.sardegna.it - PEC presidenza@pec.regione.sardegna.it 

                                           viale Trento 69 - 09123 Cagliari - tel +39 070 6067000   

           

ART. 2      Di nominare quale responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, la 

dott.ssa Giorgia Rosaria Carta, funzionario dell’Amministrazione regionale;  

ART. 3       L’ affidamento in oggetto trova copertura a valere sul Capitolo SC01.0025 - CdR 00.01.00.00 

di cui alla Missione 1 – programma 1 – titolo 1 della Presidenza della Regione e che si 

provvederà all’impegno del relativo importo con successivo provvedimento contestualmente 

alla stipulazione della lettera - contratto;  

ART. 4 Di disporre la pubblicazione del presente decreto, ai sensi dell’art. 50, comma 9, del d.lgs. 

36/2023 sul sito istituzionale. 

 

             Alessandra Todde  

        

      

 

     Il delegato 

Capo di Gabinetto  

    Luca Caschili  




		2024-11-27T16:41:57+0100
	Luca Caschili
	Firmato digitalmente da


		2024-11-27T16:41:59+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




